

HO:SBoD: 188 March 15, 2024

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Ltd.
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Encl: (2)

### NOTICE FOR PUBLICATION OF BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST

This is with reference to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 dated February 28, 2018 and amendments thereto, the Bank is publishing the ballot paper on Monday, March 18, 2024, in the newspapers (both English and Urdu languages), in accordance with Regulation 08 of the aforesaid regulations.

Copy of the advertisement is enclosed.

Yours truly,

(S. M. Ali Zamin)

Secretary (Board)

**Secretary Board of Directors** 

## NATIONAL BANK OF PAKISTAN

NBP's Notice of AGM has been published in the newspapers on March 7, 2024, wherein the Bank mentioned providing the facilities for voting on **Special Agenda Items 04**, **05 & 06** as required under the Companies Postal (Ballot) Regulations 2018 (amended vide SRO 2192/(I)/2022 dated December 5, 2022). The facilities for voting in detail and the required timelines for voting are already mentioned in the Notice. "Ballot Paper" is annexed with this advertisement for voting by postal ballot and is also available on NBP's website.

POSTAL BALLOT PAPER FOR SPECIAL BUSINESS ITEMS
75th ANNUAL GENERAL MEETING OF NATIONAL BANK OF PAKISTAN
TO BE HELD ON THURSDAY MARCH 28, 2024 AT 04:00 P.M.
PHYSICALLY AND THROUGH ELECTRONIC MEANS.
www.nbp.com.pk

The designated email address of the Chairman at which the duly filled-in ballot paper may be sent is: agm@nbp.com.pk

Folio/CDC Account No.	
Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address	
Number of shares held	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate and corporation)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (v) mark in the appropriate box below:

Agenda Item	Nature and Description of resolutions	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
04	To approve the renewal with amendments in the Board's Remuneration Policy:			
	"RESOLVED THAT the Board Remuneration Policy is hereby renewed/amended as per the summary of key changes in the Board Remuneration Policy presented and that the updated Policy, be and is hereby adopted."			
05	To approve transmission of Annual Audited Accounts of the Bank to the members via QR enabled Code and web link			
	"RESOLVED THAT the Bank shall circulate annual audited financial statements to its members through QR enabled code and weblink and shall discontinue circulation of annual financial statements through CD/DVD/USB, be and is hereby approved".			1/4
	"FURTHER RESOLVED THAT the Bank shall ensure at all times the requirements given in Securities and Exchange Commission Notification S.R.O. 389 (I)/2023 dated March 21, 2023 and all other applicable laws in connection with transmission of Notice of Annual General Meeting and circulation of Annual Report to the members of the Bank are duly complied with, be and is hereby approved."			
06	To authorize Mr. Rehmat Ali Hasnie, President / CEO, NBP, to sign the necessary legal/regulatory documents pertaining to the closure of NBP Bishkek Branch, Kyrgyz Republic NBP Baku Branch, Azerbaijan and subsidiary bank - Almaty on behalf of the shareholders of National Bank of Pakistan			
	"RESOLVED THAT Mr. Rehmat Ali Hasnie, President / CEO NBP, Head Office, Karachi be and is hereby authorized to sign all the necessary legal/regulatory documents on behalf of Shareholders of National Bank of Pakistan in order to complete the necessary formalities for closure of operations in overseas branches/subsidiaries, be and is hereby approved."			

#### NOTES:

- Duly filled-in postal ballot should be sent to the Chairman, National Bank of Pakistan, Head Office Building, 2nd floor, I. I. Chundrigar Road, Karachi or by email at agm@nbp.com.pk.
- 2. Copy of CNIC should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal ballot forms should reach the Chairman of the meeting at least one day before the day of AGM i.e., March 27, 2024 till 05:00 p.m. Any postal ballot received after this date, and time, will not be considered for voting.
- 4. Signature on postal ballot should match with the signature on CNIC.
- 5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, overwritten ballot paper will be rejected

## Signature of Shareholder(s)

#### Place:

Date:

# نبيشنل بينك آف پاكستان

نیشنل بینک آف پاکستان کے سالا نما جلاس عام کا ٹوٹس 7 ہارچ 2024 کو اخبارات میں شاکع ہوا ،جس میں بینک نے خصوصی ایجنڈ ایئنمز 40،050 اور 60 پر کمپینز ہوسٹل (بیلٹ) ریگولیشنز 2018 (ایس آراو کے ذریعے ترمیم شدوہ 2192 (1)/SRO مور نہ 5 درمبر 2022) کے تقاضوں کے مطابق ووننگ کے لیے ہولیات فراہم کرنے کا ذکر کیا ہے تفصیل سے دوننگ کی مہولیات اور دوننگ کے لیے مطلوب اوقات کا پہلے ہی ٹوٹس میں ذکر کیا گیا ہے۔ "بیلٹ چیچ" پوشل بیلٹ کے ذریعے ووٹ دینے کے لیے اس اشتہار کے ساتھ شملک ہے اور 188 کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے

> خصوصی کاروباری کارووائیوں کے لیے پوشل بیٹ پیپر پیشنل بیٹک آف پاکستان کا پچھتر واں سالا نشا جلاس عام چمعرات 28 مارچ 2024 کوشام 04:00 ہج ذاتی طور پراورائیکٹرانگ ذرائع ہے متعقد کیا جائے گا۔ www.nbp.com.pk

چیز مین کافخش کرده ای میل ایدریس جس پردرست طریقے سے پرشده بیلٹ پیر بھیجا جاسکا ہے:agm@nbp.com.pk

= = =	فوليه/ي ذي ي ا كا وَنت نمبر
	شيتر بولذرا جوائنت شيتر بولذرز كانام
	رجسٹرۋایڈریس
	شيئرز كي تعداد
	قوی شاختی کار ڈنمبر (کا پی مسلک کی جائے )
	ا ضافی معلویات اور تفصیلات (باڈی کارپوریٹ اور کارپوریٹن کے نمائندے کی صورت میں )

میں/ہم مندرجہذیل قرار دادوں کے سلیلے میں پوشل بیلٹ کے ذریعے اپنے دوٹ استعال کرتا ہوں/ کرتے ہیں اور ذیل میں موزوں خانے میں نک(√) کا نشان دگا کر درج ذیل قرار دادیراینی رضامندی با اختلاف رائے کا اظهار کرتا ہوں /کرتے ہیں:

	درن ڈیٹر ارداد پراہلی رضامندی یا احسان اے کا طبار کرتا ہوں اگرتے ہیں:				
یں/ہمقراردادوں سے اختلاف رکھتا ہوں/ رکھتے ہیں	میں/ہم قراردادوں سے رضامندہوں/ ہیں	عام حصص كى تعداد جن ك ليے دوث ڈالے محتے	قراردا دول کی نوعیت اورتفصیل	ايجثذاآئم	
			بورڈ کی معاوضہ پالیسی میں ترامیم کے ساتھ تجدید کی منظور ی قرار پایا کہ بورڈ کے معاوضہ پالیسی میں تجدید/ترمیم کی ٹی ہے اور بورڈ	04	
			ک معاوضہ پالیسی میں پیش کر دوا ہم تبدیلیوں کے خلاصے کے مطابق اپڈیٹ کردہ پالیسی ہواوراس کی منظوری دی جاتی ہے"۔		
			کیوآرکوڈا وردیب لنگ کے ذریعے مبران کو بینگ کے سالانہ آڈٹ شدہ ا کا ڈنٹس کی ترسیل کی منظوری دینا	05	
			قرار پایا ہے کہ دیک اپنے ممبران QR فعال کوڈاورویب لنگ کے ذریعے سالانڈآ ڈٹ شرہ مالیاتی گوشوارے ارسال کریے گااور می ڈی کر ڈی دی ڈی کرالایاتی ٹی کے ذریعے سالانہ مالیاتی گوشواروں کی ترسیل بندکردے گا،اوراس کی منظوری دی جاتی ہے"۔	,	
	-3.		مزید قرار پایا ہے کہ بیک ہروت سیکیورٹیز اینڈ ایمپیخ کیش فوٹیکیش 389. S.R.O ()2023/مورفد 21 مارچ 2023 میں دیے گئے ضوابط کوشیل بنائے گا اور بیک مجمبران کوسال نہ اجلاس عام کوٹس کی ترسل اور سال نہ رپورٹ کی سرکیشن کے سلسط میں تمام قابل	-	
		A	سے و س کار میں اور سال دیر پورٹ کی مرویہ ان سے مسطع میں مام کا اور اطلاق قوا نین کی قبیل کی جائے گی اور اس کی منظوری دی جاتی ہے۔		
			میشن دینگ آف پاکتان کے شیئر مولذرد کی جانب سے جناب رصت علی حن مصدر اس ای ادکو NBP بطکک برا کی جمہور یہ کرخز، NBP باکو برا کی آذر با تجان اور ذیلی بینک الماتی کی بندش کے حوالے سے ضروری تا نو ٹی اریگولیٹری دستاویز ات پردستوڈ کرنے کا اختیار دینا	06	
			قرار پایا که جناب رحمت علی حنی ،صدر کن ای او این بی بی ، بیدا آفس ، کرا چی و بیشش مینک آف یا کستان سرشیئر مولذرزی جانب سے بیرون ملک برا مچول/ ما تحت اداروں میں آپریشنز کی بندش کیلیئے تمام شروری قانونی / ریگولیزی دستادیزات پردسخونا کرنے کا اختیار دیا عملیا ہے ادراس کی		
		· ·	منظوری دی جاتی ہے۔"		

	نوفس:	
L	-	1

 دوست طریقے نے فرشدہ پوشل بیلٹ چیز مین بیشنل بینک آف پاکتان، بیڈ آف بلڈنگ، دومری منزل، آئی آئی چدر گیرردؤ، کرا ہی کا agm@nbp.com.pkg پر بذرایدای میل ارسال کیا جائے۔

2. پوشل بلٹ فارم كساتھ توى شاختى كارد كى كانى مسلك كى جائے۔

پٹس بیلٹ فارم اجلاس کے چیز مین کے پاس سالاندا جلاس عام کے دن ہے ایک دن آئی مین 27 مارچ 2024 کو شام 500 کو ختام میں جانے ہے۔
 شام 500 کو جی تک بچھ بانے چاہئیں۔ اس تاریخ اوروقت کے بعد موصول ہونے والاکوئی مجی پوشل بیلٹ ووئیگ کے لیے زیرفورٹیس لا یاجائے گا۔

4. بِيشْل بيك پردشتخطاتوى شاختى كارد پردسخطاس ملته ہونے چاہے۔

5. نامکمل،غیرد سخط شده،غلط،خراب، پھٹے منخ شدہ، ضرورت سے زائدتحریر شدہ بیلٹ ہیپرمستر دکردیا جائے گا۔

شيئر مولڈرز کے دستخط

عِکہ:

تارىخ: